Quæ nomina in genituo plurali etiam ab Oratoribus concisa sint eleganter. Cap. LX.

Sexcentum exemplorum tū ex Oratoribus, tum ex Poëtis expr. imptorum testimonij præceptio hæc firmari possit. Ea autem ad hanc est sententiâ. Nomina composita deriuat aue, eaque præcipue quæ gentem significant, in carmine non ineleganter in medio conciduntur, ut cœlicolum, pro cœlicolarum, Fracigenum, pro Francigenarū, Priamidum, pro Priamidarum. Nomina verò pecunia, ponderis, mensura ac numeri, ordinis eius cuius bini, quaterni, ducenti, trecenti, & ducenti vel trecenti, aliæque similia in oratione prosa lepidè multum conciduntur: in casu patrio numeri multitudinis: ut, Carolum, pro Carolorū: solidum, pro solidorum: hæc enim ut Latina Gallia nostra accepit, Philippeum, vel Philippum, utrunq; enim dictum inuenio, pro Philipporū, vel Philipporū, aureum, pro aureorū, sestertium, pro sestertiorū, cadum, pro cadorū, medimnum, pro medimnorū, denum, pro denorū. Hæc adiunge liberum, pro liberorum, & in genere neutro duum, pro duorum, differentia causa, ut placet Prisciano: & deum, pro deorum.

LVCLIVS. Hæc itidem in cœna dabis ostrea millibus nummum emptæ.

Idem. Millia ducentum frumenti tolles medimnum,

Vini mille cadum.

Idem. Maximus si argenti sexcentum ac mille reliquit.

Idem. Quid verò est centum ac ducentum possideas millium?

PACVIVS. Quem aetate exacta indigum liberum lacerasti, orbasti, extinxisti.

ACTIVS. Reprime parumper, millia, sex nummum in arcam dimisi numariam.

MARTIALIS. Ex insulis fundisque tricies solidum.

PLAVTVS. Vi coactus reddidit ducentos ac mille Philippum.

TRENTIVS. Mille nummum pescit.

Idem. Si talentum rem reliquisset decem.

SVETONIVS. Ego perdidit viginti millia nummum. *Idem.* Octingenta nummum millia diurna erogauit. *Idem.* Ne plebs frumentorum causa frequentius à negotiis auocaretur, ter in annum quaternum mensium tesseras dare destinauit. *Id.* Subuersæ deum aræ. **PLINIUS IUNIOR.** Offero tibi ad implendas equestres facultates trecenta millia nummum. **QUINTILIANVS.** Quæritur & vnde quid ortū, an pestilentiæ, an ira deum, an intemperie cœli, an corruptis aquis, an noxio terræ halitu. **AVL. GELL.** Ea multa fuerat talentum ferè quingentum. *Idem.* Hoc facit numi nostratis denarium decem millia. *Idem.* Id quoque rectè & probabiliter dici solitum. Mille denarium in arca est. *Idem.* Qui in plebe Romana tenuissimi pauperissimi que erant, nec amplius quam mille quingentum æris in censum deferebant, Proletarij appellati sunt. *Id.* Memoria mandatum est, Platonem philosophum tenui admodum pecunia familiari fuisse: atq; eum tamen tres Philolai Pythagorici libros decem millibus denarium mercatum. **C. PLAVCVS.** Dedi operæ deum benignitate, ut & celeriter me reciperem, & hic discessus nihil fugæ simile haberet. **ASINIVS POLLIO.** Bouillum debent esse latitudines, nec minores pedū denum, nec maiores quindenū. **PVB. AFRIC.** Qui pondet mille nummum: **M. VARRO.** Hortensius supra decem millia cadum hæredi retulit. *Idem.* Delphos Apollini munera missa, corona aurea pondo ducentum. **SALVSTIVS.** Præsidio quasi duum millium peditum montè occupat. **M. CICERO** 6. *Phil.* 15. Quis vnquam in illo Iano inuentus est, qui L. Antonio mille nummum ferret expensum. 3. *Off.* 92. An emat denario, quod sit mille nummum. *Idem.* Pro meo sodali, qui mihi in liberum loco, more maiorū esse debet.

In hac eadè sententiâ Priscianus fuit. Is enim libro septimo ad hanc ferè sententiâ scribit. Nummum, inquit, liberum, sestertium, iugerum, modium, medimnum, senum, septenum, denum, pro, numerum, liberorum, sestertiorum, iugerorum, modiorum, medimnorum, senorum, septenorum, denorum, frequenter etiâ Oratores per synecopam solent proferre.

M. CICERO 3. *V.* 7. Iste vnus inuentus est, qui ex cœplexu parentum abreptos filios ad necè duceret, & parentes precii pro sepultura posceret liberum. *Id.* Quum asserat sestertium vicies quingenta. *Idem.* Quis enim, qui tueri possit liberum pueritiam contra improbitatem magistratum? 4. *V.* 122. Et pueri annorū senum septenumque & denum, senatorium nomen, venundata sunt. 5. 56. Sed tritici septies medimnum tollit. 2. *in Ant.* 101. Medio tria millia iugerum dedisti. *ibid.* Si doceo iudices eos qui quadraginta millia modium lucrificiant. 9. *Att.* 8. Præfectum fabrum, de perfecto. *Or.* 155. Deum fidem. 3. *Ver.* 147. Millibus quadragenis nummum. 3. *ad Her.* 32. Peditum tricenum.

Frequentius tamen hac vsitur Cicero & ceteri synecopa, in iis nominibus quæ numeros vel mensuras significant. Hæc ille, **Mar.** quoque **Tullius** de hac synecopa nō tacuit. Verba cuius licet multū facta sint impudè scriptorū imperitia: ea tamen, aut eorū certè sententiam, quantum poterimus, integritati restituemus. Atq; etiâ inquit, de perfecto Oratore. 115. à quibusdā ferè iam emendatur antiquitas, qui hæc reprehendunt. Nam pro deum atq; hominum fidem: deorum aiunt. Ita, credo, hoc illi nesciebant. An dabat hanc licentiam consuetudo? Itaq; *idem*

idem Poëta qui vſtatius contraxerat, Patrem meum factum pudet, pro, meorum factorum: & Textur exitium examen, capit pro exitiorum: non dicit liberum, vt pleriq; loquimur, quum cupidos liberum, aut in liberum loco dicimus: sed vt isti volunt, Neque tu vnquam in gremium liberorū ex te genus. *Et idem.* Namq; Aſculapij liberorum. At ille aliter in Chryſe non ſolum Ciuēs antiqui amici maiorum meum, quod erat vſtatū, ſed durius etiā, Cōſilium ſocij augurium atq; exitium interpretes. *Itemq;.* Pergit poſtquam prodigiū horriſerunt portentum pavor. *Quā* non ſane ſunt in omnibus neutris vſitata. Nec enim dixerim tam libenter armum iudicio, etiā eſt apud eūdem. Nihil ne ad te de iudicio armum accidit, quā centumuirum, vt cenſoria tabulā loquuntur. Fabrum & prociū audio dicere, nō fabriorū & procorum. Planēq; duorum viroꝝ iudiciū, aut triumuirorū capitalium, aut decemuirorum litibus iudicandis dico nunquam. Atqui dixit Aſtius. Video ſepulchra duo duum corporum. Idemq; Mulier vna duum virum. Quid verum ſit intelligo: ſed aliā ita loquor, vt cōceſſum eſt, vt hoc, vel proh deūm dico, vel proh deūm, aliā vt necesse eſt, quū triumuirum, nō triumuirorum, quum ſeſtertiū & numūm, non ſeſtertiōꝝ & numorum, quōd in his cōſuetudo varia non eſt. *Hac ille.*